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Dags att vidta åtgärder så att alla kan vara med i e-samhället! 
 
Medborgarnas förmåga att söka och hitta information, skaffa sig kunskap liksom att föra en dialog 
på Internet kommer att ha stor betydelse för deltagandet i den politiska processen i framtiden. 
Internetanvändandet i Sverige ökar, men fortfarande står cirka 20 procent av befolkningen utanför.  

Idag, under Almedalsveckan, presenterar Folkbildningsförbundet tre färska undersökningar om e-
demokrati; bland kommunpolitiker, riksdagspolitiker och allmänheten. Resultatet visar att det finns 
en hög tilltro bland politikerna till Internet som ett demokratiskt verktyg, men att tilltron till att e-
tjänster i realiteten En övervägande majoritet tror att 
kommunens hemsida/offentliga e-tjänster, inom en 10-årsperiod, helt eller delvis

- Det är hög tid att vidta åtgärder så att alla kan vara med i e-samhället, säger Maicen Ekman, 
Folkbildningsförbundets generalsekreterare.  

 
En majoritet av både politiker och allmänhet tycker att kommunens hemsida/offentliga e-tjänster 
utestänger invånare som inte vill/kan använda Internet. Flertalet anger också att offentliga e-tjänster 
är krångliga, eller att de inte vet. Fortfarande vill en betydande majoritet av allmänheten helst få 
kommunal information via lokaltidningen eller med reguljär post. Endast 30 procent av den grupp 
ur allmänheten som använder sig av Internet vill få informationen digitalt. Bland dem som inte 
använder Internet vill ingen få den digitalt. Detta visar att det är nödvändigt att de offentliga e-
tjänsterna utvecklas utifrån människors behov.  
 
Folkbildningsförbundet har, tillsammans med en rad andra organisationer, uppvaktat regeringen för 
att få till stånd ett medborgarrådslag om e-samhällets mål och innehåll.  
 

- Inflytandet över en samhällsförändring måste delas av alla som är berörda av den, säger 
Maicen Ekman.  

 
varför

- 
örutsättningar att nå, motivera och utbilda vuxna 

som idag inte använder Internet. Studieförbunden är beredda att förvalta detta förtroende, 
säger Maicen Ekman. 

 
En sammanfattning av undersökningarna redovisas på http://arkiv.studieforbunden.se/e-
demokrati.htm under rubriken analys. 
På webbplatsen redovisas undersökningarna också i sin helhet.  
 
För mer information; kontakta informatör Christine Cars/Ingels på tel: 070-9727944 eller 
generalsekreterare Maicen Ekman: på tel: 0709-78 09 28. 


